
☆こどもたちの十五夜（ぼうじぼ作りとお宿めぐり）

　日時：9月14日(土)　13：30～15:30

　場所：仁井田集会所　（JR 仁井田駅前）

　定員：20名(先着順）

　対象者：幼児から小学生　（幼児については保護者同伴）

　参加費：300円 （1人分の材料費として）

　申し込み：事務局 まで[℡028-666-5410または028-675-5679]

　ぼうじぼを地域の方々と作ります。作った後、お団子をいただき、

　作ったぼうじぼを持ってお宿めぐりをします。

☆理事長挨拶 ★昨年の様子★

　7月1日より、理事長に就任致しました仁平です。NPO法人次世代たかねざわ

の運営におきましては皆様より、ご協力いただき誠にありがとうございます。

　当団体は,高根沢町より指定管理を受け,小学校6校の学童クラブと、児童館

みんなのひろば・きのこのもり２館の運営管理を行っています。

　学童クラブにおきましては,全体で450名程の児童をお預かりしています。また、

児童館におきましても利用者が年々増加し、来館された親子さん達に喜ばれ

てる居場所になっています。

　これからも、職員一同地域に役立つ事業として頑張ってまいりますので、 学校名 実施日 受付開始時間

皆様方のより一層のご支援とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 中央小学校 令和1年10月1日（火） 13:00　～

仁平　郁夫 北小学校 令和1年10月21日（月） 13:00　～

阿久津小学校令和1年10月24日（木） 13:00　～

西小学校 令和1年10月25日（金） 13:00　～

東小学校 令和1年10月28日（月） 13:00　～

上高小学校 令和1年10月29日（火） 13:00　～

＊学童クラブの利用を検討し
ている保護者の方は、説明を
お聞きください。

＊当日、入所申込書等の書
類の配布を致します。

第84号 

令和1年8月発行 

 合い言葉 ： 子育ち ・ 親育ち ・ 地域育ち  

特定非営利活動法人 次世代たかねざわ 
塩谷郡高根沢町石末 1825 福祉センター内 

℡ ：028－666-5410 / ℡・Fax：028－675-5679 
メール： jisedai1825@gmail.com 
http://schit.net/jisedai-t/ （右のQRコード） 

今 後 の 行 事 予 定 

お  知   ら  せ 

令和２年度 就学時健康診断日程 



　

     ボランティアの皆様、お世話になりました。

　　　　阿久津小学童クラブ（ みんなで童謡をうたう ） 　　　　西小学童クラブ（英会話教室 ）                  中央小学童クラブ（ スイカ割り ）

　　　　東小学童クラブ（ 流しそうめん ）                  上高小学童クラブ(  読み聞かせ ）

夏休みに、お手伝いして頂いた保護者の皆様、

北小学童クラブ（防犯教室 ）

　　　　　　　　ありがとうございました。

夏休み期間中に行った 
行事の紹介 


